raël: Coarctati sunt in terra; conclusit eos desertum. ⁴ Et indurabo cor ejus, ac persequetur vos: et glorifica-bor in Pharaone, et in omni exercitu ejus; scientque Ægyptii quia ego sum Dominus. Feceruntque ita. ⁵ Et nuntiatum est regi Ægyptiorum quod fugisset popu-lus: immutatumque est cor Pharaonis et servorum ejus super populo, et dixerunt: Quid voluimus facere ut dimitteremus Israël, ne serviret nobis? ⁶ Junxit ergo currum, et omnem populum suum assumpsit secum. ⁷ Tulitque sexcentos currus electos, et quidquid in Ægypto curruum fuit: et duces totius exercitus. ⁸ In-duravitque Dominus cor Pharaonis regis Ægypti, et persecutus est filios Israël: at illi egressi sunt in manu excelsa. ⁹ Cumque persequerentur Ægyptii vestigia præcedentium, repererunt eos in castris super mare: omnis equitatus et currus Pharaonis, et universus ex-ercitus, erant in Pihahiroth contra Beelsephon. ¹⁰ Cumque appropinquasset Pharao, levantes filii Israël oculos, viderunt Ægyptios post se, et timuerunt valde: clamaveruntque ad Dominum, ¹¹ et dixerunt ad Moy-sen: Forsitan non erant sepulchra in Ægypto, ideo tulisti nos ut moreremur in solitudine: quid hoc facere voluisti, ut educeres nos ex Ægypto? ^{†12} nonne iste est sermo, quem loquebamur ad te in Ægypto, dicentes: Recede a nobis, ut serviamus Ægyptiis? multo enim melius erat servire eis, quam mori in solitudine. ¹³ Et ait Moyses ad populum: Nolite timere: state, et videte magnalia Domini quæ facturus est hodie: Ægyptios enim, quos nunc videtis, nequaquam ultra videbitis

sum Christum, et unum Spiritum sanctum, tortuosum, difficile et incredibile videtur hoc in infidelibus. Si dicis Deum majestatis cruci-fixum filium hominis esse, qui de cælo descendit: tortuosa videntur hæc et difficilia; qui audit nisi eum fide audiat, dicit quia errant isti. Sed tu fixus esto in hac fide, sciens quia Deus ostendit tibi hanc vi-am fidei, qui ait: Tollentes de Othon castra, collocate inter Epau-leum et Magdalum. FUISSET. ORIG. Fugiens Ægyptum venis ad ascen-sionem operis et fidei, et ad ædificium turris: venis ad mare, et oc-currunt tibi fluctus tentationum. Unde II Tim. 3: QUI ENIM VOLUNT PIE VIVERE IN CHRISTO, PERSECUTIONEM PATIUNTUR, quia tentatio vita nostra est super terram. Sed si Moysen, id est legem Dei, sequeris, Ægyptus te insectatur. Sed vide quid fiet: LEVAVIT, inquit, ANGELUS DOMINI, QUI ANTECEDEBAT CASTRA ISRAEL, ET ABIIT POST ILLOS. ELEVAVIT ET COLUM-NAM NUBIS A FACIE EORUM, ET STETIT POST ILLOS, ET INTRAVIT INTER CASTRA ÆGYPTIORUM ET ISRAEL. Hæc columna nubis populo Dei efficitur mu-rus: Ægyptiis imponit tenebras; non transfertur columna ignis ad Ægyptios, ut videant lucem: sed nubis, ut in tenebris maneant, quia dilexerunt tenebras, non lucem. Et tu ergo si ab Ægyptiis recedas, si de potestate dæmonum fugias, vide quanta tibi præparantur auxilia, dummodo in fide fortis permanas: nec Ægyptiorum equitatus et quadrigæ perterreant, nec reclames contra Dei legem, id est Moy-sen, dicens: TANQUAM NON ESSENT SEPULCRA IN ÆGYPTO, ITA EDUXISTI NOS. † FORSITAN NON ERANT SEPULCRA, etc? ORIG., homil. 5 in Exod. Hæc fatiscantis in tentatione animi verba sunt: beatus est qui sic tentationes excipit ut nulla ei cogitatio ambiguitatis obrepat. Petro etiam dicitur Matth. 13: MODICÆ FIDEI, QUARE DUBITASTI? Tentationis et fragilitatis hæc verba sunt. Alioquin falsum est, melius est enim in eremo mori quam Ægyptiis servire. Qui enim in eremo moritur, hoc ipso quod separatus est ab Ægyptiis, id est rectoribus tenebrarum et e potestate Satanæ, habuit aliquem profectum, etiamsi ad integrum non potuit pervenire. Melius est enim perfectam vitam quærenti in itinere mori, quam nec proficisci. Unde eorum videtur falli opinio, qui dum arduum et periculosum iter virtutis exponunt, nec incipien-dum judicant. Melius est enim in itinere mori, quam inter Ægyptios necari et falsis atque amaribus fluctibus obrui.